
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZD) na žádost o informaci  
dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Vážený pane xxx,  

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

8. května 2025 evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy: 

1. Kolik finančních prostředků v Kč Váš úřad v letech 2016-2021 uhradil osobám, které 
se domáhaly nároku podle zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za nezákonné 
rozhodnutí a nesprávný úřední postup? Z toho kolik (v Kč) těchto nároků jste uhradili 
z titulu nemajetkové újmy a kolik z titulu náhrady nákladů řízení?  

2. Jaké procento z těchto nároků jste uspokojili v předběžném projednání, jaké 
procento jste uspokojili mimosoudně po zahájení řízení, a kolik až na základě 
pravomocného rozsudku? 

3. Kolik finančních prostředků v Kč Vám v letech 2016-2024 osoby, které újmu v rámci 
výkonu funkce/zaměstnání způsobili, uhradili prostřednictvím regresní úhrady ve 
smyslu § 18 a násl. zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za nezákonné 
rozhodnutí a nesprávný úřední postup? 

 

uvádíme následující: 

Ze strany MZD nebyl v rozhodném období let 2016 až 2021 žádný žadatel odškodněn  

a MZD neuhradilo žadatelům (žalobcům) žádnou částku v žalobním řízení na základě 

povinnosti uložené výrokem soudu v občanskoprávním řízení o náhradě škody postupem 

dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 

moci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 82/1998 Sb.“, rovněž označovaný 

jako „náhradový zákon“), zahájeném podanou žalobou o zaplacení částky žalobci.  

Za rozhodné období 2016 až 2021 eviduje ministerstvo 70 předsoudních nároků na 

náhradu škody postupem dle zákona č. 82/198 Sb. MZD ani v jednom nároku 

nevyhovělo žadateli v rámci předběžného projednání nároku na náhradu škody, tedy 

procentuálně 0. MZD žádný z nároků žadatelů neřešilo mimosoudně, tedy  

procentuálně 0. 

Pro Vámi požadovaný výpočet se použije hodnota 70 řízení, k první podotázce druhé 

otázky sděluje MZD procentuální vyjádření 0 %, tedy MZD neuspokojilo mimosoudně 

žádný nárok, a k druhé podotázce druhé otázky sděluje MZD procentuální vyjádření 0 %. 

MZD poskytlo nemateriální náhradu, a to písemnou omluvu s konstatováním 

nesprávného postupu za průtahy řízení žadateli ve 20 věcech za období 2016-2021.  

mailto:mzcr@mzcr.cz
file:///C:/Users/bendovah/AppData/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

Ke třetí otázce sděluje ministerstvo, že neeviduje žádné úhrady provedené na základě  

§ 18 a násl. zákona č. 82/1998 Sb. 

Ministerstvo si váží Vašeho zájmu o danou oblast. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


